
Міністерство освіти і науки України 

Сумський національний аграрний університет 

Наукова бібліотека 

 

Серія «Біобібліографія вчених Сумського НАУ» 

                                                   

Випуск 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик  

наукових праць за 2003-2024 рр. 

 

 

 

 

Суми-2024 

 

 



2 
 

УДК 016:929:58.087 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених Сумського НАУ» 

 

 

 Укладач: Л. Д. Петрова, завідувач інформаційно-

бібліографічного відділу бібліотеки СНАУ. 

 

  
 
Ясинок Микола Михайлович : 

біобібліограф. покажчик наук. праць за 2003-
2024 рр. / уклад. Л. Д. Петрова. – Суми, 2024. – 39 с. 
– (Сер. «Біобібліографія вчених Сумського НАУ» ; 
вип. 21). 

З видання можна дізнатися про основні етапи 
наукової, дослідницької, педагогічної, організаційної 
діяльності Ясинка М. М. – доктора юридичних наук, 
професора, академіка Академії наук вищої школи України.  

Для науковців, дослідників, викладачів, керівників, 
спеціалістів і всіх зацікавлених дослідженнями з даної 
тематики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ЗМІСТ 

 

Основні етапи життя і наукової діяльності доктора 
юридичних наук, професора Ясинка Миколи 
Михайловича 

6 

  
Життєвий і творчий шлях Ясинка Миколи 
Михайловича 

8 

  
Хронологічний покажчик наукових праць 
професора Ясинка Миколи Михайловича 

17 

  
Дисертації, підготовлені під керівництвом  
Ясинка Миколи Михайловича 

37 

  
Іменний покажчик 38 
 

 

 

 

 



4 
 

 

ЯСИНОК МИКОЛА МИХАЙЛОВИЧ 



5 
 

«Labor omnia vincit improbus» 

«Наполеглива праця все перемагає» 

(Вергілій) 

 

 



6 
 

Основні етапи життя і наукової діяльності доктора 

юридичних наук, професора 

ЯСИНКА МИКОЛИ МИХАЙЛОВИЧА 

 

2 серпня 
1955 р. 

Народився у с. Жовтневе Білопільського 
району Сумської області 

1970 р. Закінчив 8 класів в Улянівській школі-
інтернаті 

1974 р. Закінчив Путивльське педагогічне училище 
ім. С. В. Руднєва 

1976–1983 рр. Проходив військову службу в Збройних 
силах СРСР 

1985 р. Закінчив Всесоюзний юридичний інститут 
(м. Москва), отримавши повну вищу освіту за 
спеціальністю «Правознавство» та здобув 
кваліфікацію юриста. Володіє німецькою 
мовою 

1985–1987рр. Працював старшим техніком-криміналістом в 
Прокуратурі ракетних військ СРСР, 
помічником прокурора 

1987–1990 р. Працював адвокатом Білопільської 
юридичної консультації 

1990–2009 р. Працював на посаді судді Білопільського 
районного суду 

18.04.2004 р. Захистив кандидатську дисертацію за 
темою: «Принципи усності, безпосередності 
та безперервності у цивільному 
процесуальному праві України» у 
спеціалізованій вченій раді К 64.700.02 за 
спеціальністю 12.00.03 – цивільне право і 
цивільний процес; сімейне право і 
міжнародне приватне право при 
Харківському національному університеті 
внутрішніх справ МВС України, отримавши 
науковий ступінь кандидата юридичних наук 

30.10.2008 р. Рішенням Атестаційної колегії від 30 жовтня 
2008 року присвоєне вчене звання доцента 



7 
 

01.09.2001р.–
02.01.2009 р. 

Працював у Харківському національному 
університеті внутрішніх справ МВС України 
(за сумісництвом) 

01.09.2009 р. – 
дотепер 

Завідувач кафедри правосуддя та філософії 
СНАУ 

01.09.2009 р. – 
дотепер 

Професор кафедри правосуддя та філософії 
СНАУ 

27.11.2009 р. – 
дотепер 

Адвокат Національної асоціації адвокатів 
України 

2011 р. Захистив докторську дисертацію за темою: 
«Окреме провадження в цивільно-
процесуальному праві України: теорія та 
практика» у спеціалізованій вченій раді 
Д 41.086.03 за спеціальністю 12.00.03. – 
цивільне право і цивільний процес; сімейне 
право; міжнародне приватне право в 
Національному університеті «Одеська 
юридична академія», отримавши науковий 
ступінь доктора юридичних наук 

2012–2013 рр. Був експертом у міжнародному шведсько-
українському проєкті у сфері вирішення 
трудових спорів з метою розробки нової 
моделі вирішення трудових спорів в Україні 

2012–2015 рр. Був членом спеціалізованої вченої ради 
Інституту законодавства Верховної Ради 
України 

16.05.2014 р. Рішенням Атестаційної колегії МОН 
присвоєне вчене звання професора 

2015–2016 рр. Був членом спеціалізованої вченої ради 
Харківського університету внутрішніх справ 

1 грудня 
2017 р. – 
дотепер 

 
Академік Академії наук вищої школи України 

2017 р. – 
дотепер 

член редколегії наукового журналу 
«Приватне та публічне право» 
(категорія «Б») 



8 
 

Життєвий і творчий шлях Ясинка Миколи 

Михайловича 

 

доктора юридичних наук, професора, академіка 

Академії наук вищої школи України, завідувача 

кафедри правосуддя та філософії СНАУ 

 

Микола Михайлович Ясинок – відомий юрист-практик 

(21 рік стажу судді, нині – адвокат), народився 2 серпня 

1955 р. в с. Жовтневе (Миколаївка) Білопільського району 

Сумської області. 

У 1970 році закінчив 8 класів в Улянівській школі-

інтернаті та вступив до Путивльського педагогічного училища 

ім. С. В. Руднєва, яке закінчив у 1974 р. 

З 1976 по 1983 роки проходив військову службу в 

Збройних силах СРСР. 

У 1985 році закінчив Всесоюзний юридичний заочний 

інститут в м. Москва, отримавши повну вищу освіту за 

спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію 

юриста (диплом МВ 890907). Володіє німецькою мовою. 

У період 1985–1987 років працював старшим техніком-

криміналістом в Прокуратурі ракетних військ СРСР, 

помічником прокурора. 

У 1987–1990 роках працював адвокатом Білопільської 

юридичної консультації, а з 1988 р. та до 2009 р. – на посаді 

судді Білопільського районного суду Сумської області. 

Має стаж педагогічної роботи у вищих навчальних 

закладах III – IV рівня акредитації – 21 рік, у тому числі у 

Сумському національному аграрному університеті – 14 років.  

27 листопада 2009 року отримав свідоцтво про право 

на заняття адвокатською діяльністю та дотепер є 



9 
 

практикуючим адвокатом Національної асоціації адвокатів 

України. 

Кандидат юридичних наук з 2005 року за спеціальністю 

12.00.03 – цивільне право і цивільний процес; сімейне право і 

міжнародне приватне право (диплом ДД № 000746). 

Рішенням атестаційної комісії від 30 жовтня 2008 року 

присвоєно звання доцента (диплом 12ДЦ № 020545).  

Доктор юридичних наук з 2012 року за спеціальністю 

12.00.03 – цивільне право і цивільний процес; сімейне право і 

міжнародне приватне право (диплом ДД № 000746). 

Дисертація захищена у 2011 році у спеціалізованій вченій 

раді Д41.086.03 при Національному університеті «Одеська 

юридична академія». Тема докторської дисертації: 

«Особливості окремого провадження у цивільному 

процесуальному праві України: теорія та практика». Рішенням 

Атестаційної колегії МОН від 16 травня 2014 року присвоєно 

вчене звання професора (протокол № 4/01-П від 

16.05.2014 р., атестат 12 ПР № 009597). 

1 грудня 2017 р. був обраний академіком Академії наук 

вищої школи України (відділення «Право»).  

З 01.09.2014 р. по теперішній час – завідувач кафедри 

правосуддя та філософії юридичного факультету СНАУ. 

Ясинок М. М. викладає курс «Цивільне процесуальне 

право України», «Теорія доказового права» та спецкурси, які 

ґрунтуються на основі цивільного процесуального права 

України. Бере активну участь у розробці навчальних та 

робочих навчальних програм з дисциплін: «Цивільне 

процесуальне право», «Державне виконавче право», 

«Адміністративне процесуальне право», «Господарське 

процесуальне право». За його участі підготовлено навчально-

методичні рекомендації, самостійні та індивідуальні 

контрольні завдання з дисциплін: «Цивільне процесуальне 

право», «Державне виконавче право», «Господарське 



10 
 

процесуальне право», «Адміністративне процесуальне 

право».  

За загальною редакцією М. М. Ясинка в 2014 році було 

видано підручник «Цивільний процес України», затверджений 

МОН України як підручник для студентів юридичних 

спеціальностей вищих навчальних закладів (лист № 1/11–

13141 від 19.08.2013 р.) та монографію «Особливості дії 

цивільних процесуальних обов’язків у цивільному 

процесуальному праві України». В 2016 році за загальною 

редакцією М. М. Ясинка було видано підручник «Цивільне 

процесуальне право України» для магістрів та аспірантів, 

рекомендований до друку вченою радою СНАУ (протокол 

№ 6 від 23 травня 2016 р.). У 2017 році було видано 

монографію «Психологія судового процесу (психолого-

правовий аспект)». У 2018 році за редакцією М. М. Ясинка 

вийшли науково-практичні коментарі до Господарського 

процесуального кодексу України та Кодексу 

адміністративного судочинства України. У 2019 році 

вийшов науково-практичний коментар до Закону України 

«Про виконавче провадження» та Закону України «Про 

органи та осіб, які здійснюють примусове виконання 

судових рішень і рішень інших органів» та монографія 

«Масові (групові) та похідні позови в процесуальному праві 

України: постановка проблеми». У 2020 році вийшла 

монографія «Судові дебати: право, психологія, риторика», 

яку було перевидано у 2023 році. У 2021 році вийшло 2-ге 

видання (перероблене та доповнене) підручника «Цивільне 

процесуальне право України» (у 2-х т.). 

У 2022 році вийшов науково-практичний посібник 

«Складання процесуальних документів з цивільних, 

сімейних, житлових, земельних та трудових справ». У 2023 

році вийшла монографія «Вступ до прецедентного права 

України». 



11 
 

У 2024 році вийшли з друку монографія «Вступ до 

прецедентного права України» та «Господарський 

процесуальний кодекс України (науково-практичний 

коментар)» і «Кодекс адміністративного судочинства 

України (науково-практичний коментар)». 

Ясинок М. М. має більше 100 наукових статей, був 

учасником низки міжнародних наукових конференцій, які 

відбувалися в Німеччині, Польщі, Угорщині, Словаччині, 

Швеції З 2012 по 2015 рік був членом спеціалізованої вченої 

ради Д26.867.01 Інституту законодавства Верховної Ради 

України, а з 2015 року по 2016 рік був членом спеціалізованої 

вченої ради К64.700.08 Харківського національного 

університету внутрішніх справ. 

Під керівництвом М. М. Ясинка в 2012 році було 

захищено дисертацію на здобуття наукового ступеня 

кандидата юридичних наук за спеціальністю 12.00.03 – 

цивільне право і цивільний процес, сімейне, міжнародне 

приватне право, а в 2015 році дисертацію на здобуття 

наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю 

12.00.03 – цивільне право і цивільний процес, сімейне, 

міжнародне приватне право. На сьогодні М. М. Ясинок є 

науковим керівником чотирьох дисертантів на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 

«Право» в галузі знань 08 «Право». 

М. М. Ясинок здійснює керівництво науковою роботою 

кафедри правосуддя та філософії юридичного факультету 

Сумського національного аграрного університету. 

У 2009 році професорський-викладацький склад 

юридичного факультету Сумського НАУ працював над 

науковою темою за кошти державного бюджету: 

«Розроблення концептуального визначення якісно нової за 

змістом і конструктивної у забезпеченні конкурентного 

розвитку аграрного сектора моделі системи управління та 



12 
 

необхідного для цього методологічного та нормативно-

правового інструментарію» відповідно до Договору № 14/32 

від 13 серпня 2009 р. Одним із керівників даної теми був 

М. М. Ясинок. 

У 2012 р. М. М. Ясинок отримав грант Польської 

фундації Вармінсько-Мазурського воєводства від 

Європейського Союзу на тему: «Підприємливе покоління – 

інноваційні форми активації», у межах якого п’ять викладачів 

юридичного факультету брали участь у двох семінарах 

(лютий та липень 2012 р.), що проходили на теренах Польщі 

та Сумського НАУ. 

У 2012 році колектив науковців юридичного 

факультету Сумського НАУ за участі М. М. Ясинка проводив 

наукове дослідження відповідно до умов Договору на 

проведення науково-дослідної роботи за рахунок асигнувань, 

спрямованих на реалізацію наукового забезпечення 

діяльності Національної служби посередництва і примирення, 

на тему «Реформування системи вирішення трудових спорів 

в Україні» відповідно до Договору № 864 від 1 травня 2012 р. 

У 2013 р. науковці юридичного факультету Сумського 

НАУ проводили наукове дослідження відповідно до умов 

Договору на проведення науково-дослідної роботи за рахунок 

асигнувань Швеції, спрямованих на реалізацію наукового 

забезпечення діяльності Національної служби посередництва 

і примирення, на тему «Розробка проєкту Закону України 

«Про систему вирішення трудових спорів в Україні» 

(Державний реєстраційний номер 011U656), де М. М. Ясинок 

брав активну участь. 

У 2014 р. викладачі юридичного факультету Сумського 

НАУ проводили наукове дослідження відповідно до умов 

Договору на проведення науково-дослідної роботи за рахунок 

асигнувань, спрямованих на реалізацію наукового 

забезпечення діяльності Національної служби посередництва 



13 
 

і примирення, на тему «Розробка проєкту Закону України 

«Про систему вирішення трудових спорів в Україні» 

(Державний реєстраційний номер 011U656), де М. М. Ясинок 

брав активну участь. 

Протягом 2012–2013 рр. М .М. Ясинок брав участь у 

міжнародному шведсько-українському проєкті у сфері 

вирішення трудових спорів з метою розробки «Нової моделі 

вирішення трудових спорів в Україні» (СIDA). 

М. М. Ясинок має досвід проведення наукових 

експертиз. Так, у 2014–2020 роках він виступав експертом по 

трьох дисертаціях на здобуття вченого ступеня доктора 

юридичних наук за спеціальністю 12.00.03 – цивільне право 

та цивільний процес, сімейне право, міжнародне приватне 

право та п’ятнадцяти дисертацій кандидата юридичних наук 

за спеціальністю 12. 00. 03 – цивільне право та цивільний 

процес, сімейне право, міжнародне приватне право.  

Є членом редакційної колегії журналу «Приватне і 

публічне право».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 
 
 
 

 
 



15 
 

 
 

 
 
 



16 
 

 
 
 



17 
 

Хронологічний покажчик наукових праць професора 

Ясинка Миколи Михайловича 

 

2003 

1. Принципи усності, безпосередності й безперервності в 
цивільному процесі та їх взаємодія з принципом гласності і 
необхідністю повного фіксування технічними засобами 
судових процесів / М. М. Ясинок // Право і безпека. – 2003. –
№ 2. – С. 167–169. 
 
2. Розвиток принципів усності, безпосередності та 
безперервності в цивільному процесі: історико-правовий 
аспект / М. М. Ясинок // Проблеми правознавства та 
правоохоронної діяльності : зб. наук. праць. – Донецьк, 2003. 
– Вип. 2. – С. 269–278. 
 

2004 
3. Впровадження новітніх інформаційних технологій в 

цивільному судочинстві України / М. М. Ясинок // Право і 

безпека. – 2004. – № 3. – С. 144–146. 

 

4. Підготовка цивільних справ до судового розгляду / 

М. М. Ясинок // Актуальні проблеми сучасної науки в 

дослідженні молодих вчених : зб. наук. праць. – Харків, 2004. 

– С. 234–237. 

 

5. Принципи безперервності у цивільному процесі / 

М. М. Ясинок // Проблеми юридичної особи у цивільному 

праві України : зб. наук. праць. – Xарків, 2004. – С. 129–140. 

 

6. Судовий наказ у цивільному судочинстві / М. М. Ясинок // 

Підприємництво, господарство і право. – 2004. – № 2. – 

С. 70–72. 

 



18 
 

2005 

7. Исполнительное производство : учеб. пособие / 

В. А. Кройтор, М. М. Фролов, Н. М. Ясинок. – Харьков : 

Эспада, 2005. – 280 с. 

 

8. Заочне рішення у цивільному судочинстві / М. М. Ясинок // 

Вісник Національного ун-ту внутрішніх справ. – Xарків, 2005. 

– № 31. – С. 427–431. 

 

9. Сучасний погляд на апеляційний розгляд цивільних справ / 

М. М. Ясинок // Актуальні проблеми цивільного права та 

процесу : матеріали наук.-практ. конф., присвяч. пам'яті 

проф. О. А. Пушкіна, (травень 2005 р.). – Xарків, 2005. – 

С. 279–281. 

 

2006 

10. Представництво як міжгалузевий інститут : монографія / 

М. М. Ясинок, В. А. Кройтор, М. І. Логвиненко ; за заг. ред. 

М. М. Ясинка. – Суми : Мрія, 2006. – 180 с. 

 

11. Складання процесуальних документів з цивільних справ : 

навч. посібник / І. А. Войтюк, В. А. Кройтор, М. М. Ясинок [та 

ін.]. – Київ : Пульсари, 2006 . – 78 с.  

 Автором також є :О. І. Сліпченко. 

 

12. Інститут відводу – яким йому бути / М. М. Ясинок // 

Бюлетень Міністерства юстиції України. – Київ, 2006. – № 6. – 

С. 46–51. 

 

13. Історія становлення окремого провадження в цивільному 

судочинстві України / М. М. Ясинок // Право і безпека. – 2006. 

– № 5. – С. 170–172. 

 



19 
 

14. Окремі питання правового регулювання розгляду судом 

справ про надання психіатричної допомоги у примусовому 

порядку / М. М. Ясинок // Університетські наукові записки : 

часопис Хмельницького ун-ту управління та права. – 

Хмельницький, 2006. – № 3/4. – С. 182–186. 

 

15. Про деякі положення, які необхідно знати при підготовці 

до виступів в судових дебатах / М. М. Ясинок // Право і 

безпека. – 2006. – № 5. – С. 108–110. 

 

16. Сучасний погляд на розвиток цивільного процесу в 

Україні / М. М. Ясинок // Підприємництво, господарство і 

право. – 2006. – № 3. – С. 89–91. 

 

17. Участь глухонімих у цивільному процесі / М. М. Ясинок // 

Право і безпека. – 2006. – № 5 – C. 107–109. 

 

18. Чи діє принцип змагальності в окремому провадженні / 

М. М. Ясинок // Вісник Харківського нац. ун-ту внутрішніх 

справ. – Харків, 2006. – № 34. – С. 287–292. 

 

19. Докази та психологічний процес ухвалення судових 

рішень / М. М. Ясинок // Актуальні проблеми цивільного 

права та процесу : наук.-практ. конф., присвяч. пам’яті проф. 

О. А. Пушкіна, (27 травня 2006 р.). – Харків, 2006. – С. 166–

169. 

 

2007 

20. Принципи усності, безпосередності та безперервності у 

цивільному судочинстві : монографія / М. М. Ясинок, 

В. А. Кройтор. – Харків : Еспада, 2007. – 152 с. 

 



20 
 

21. Хрестоматія з відшкодування матеріальної та моральної 

(немайнової) шкоди : навч.-практ. посібник / М. М. Ясинок, 

В. А. Кройтор, С. С. Лукаш [та ін.]. – Суми : МакДен, 2007. –

400 с. 

Авторами також є: С. І. Запара, О. І. Сліпченко. 

 

22. Особое производство в гражданском процессе Украины / 

М. М. Ясинок // Право України. – 2007. – № 3. – С. 66–68. 

 

23. Порядок звернення до суду із заявами про обов'язкову 

госпіталізацію особи до протитуберкульозного закладу / 

М. М. Ясинок // Право України. – 2007. – № 3. – С. 66–68. 

 

24. Чи може мати місце судове розпорядження у справах 

окремого провадження / М. М. Ясинок // Підприємництво, 

господарство і право. – 2007. – № 6. – С. 51–53. 

 

25. Особливості проголошення фізичної особи безвісно 

відсутньою або померлою в справах окремого провадження / 

М. М. Ясинок // Актуальні проблеми цивільного права, 

цивільного процесу : матеріали всеукр. наук.-практ. конф., 

(м. Донецьк, 26 жовтня 2007 р.) – Донецьк, 2007. – С. 203–

206. 

2008 

26. Земля: договори, суд, законодавство : наук.-практ. 

посібник / С. Я. Фурса, Є. І Фурса, М. М. Ясинок [та ін.] ; за 

ред. С. Я. Фурси. – Київ, 2008. – 832 с. 

Автором також є: В. М. Косенко. 

 

27. Основи адміністративного судочинства в Україні : навч. 

посібник / О. П. Рябченко, В. І. Бутенко, М. М. Ясинок [та ін.]. – 

Суми : МакДен, 2008. – 200 с. 

Авторами також є: Л. Г. Лоцман, С. О. Погрібний. 



21 
 

28. Процесуальні документи у цивільних справах (теорія, 

методика, практика) : наук.-практ. посібник / С. Я. Фурса, 

Є. І. Фурса, М. М. Ясинок [та ін.] ; за ред. С. Я. Фурси. – Київ, 

2008. – 1088 с. 

 

29. Судові та правоохоронні органи України : навч. посібник / 

М. М. Ясинок, В. А. Кройтор, С. В. Таранушич [та ін.]. – Суми : 

МакДен, 2008. – 280 с. 

Авторами також є: С. Г. Кузьменко, А. А. Тогобіцька. 

 

30. Тести з дисципліни цивільне право : наук.-практ. посібник / 

М. М. Ясинок, В. А. Кройтор, Р. Б. Шишка [та ін.]. – Xарків : 

Еспада, 2008. – 280 с. 

Автором також є: А. М. Запорожець. 

 

31. Аналіз проблеми обмеження цивільної дієздатності 

фізичних осіб / М. М. Ясинок // Проблеми правознавства та 

правоохоронної діяльності : зб. наук. праць Донецького 

юридичного ін-ту Луганського ун-ту внутрішніх справ. – 

Донецьк, 2008. – № 4. – С. 324–334. 

 

32. Відновлення фактів, що мають юридичне значення / 

М. М. Ясинок // Підприємництво, господарство і право. – 2008. 

– № 11. – С. 172–174. 

 

33. Заінтересовані особи в окремому провадженні / 

М. М. Ясинок // Проблеми правознавства та правоохоронної 

діяльності : зб. наук. праць Донецького юридичного ін-ту 

Луганського ун-ту внутрішніх справ. – Донецьк, 2008. – № 2. –

С. 163–169. 

 



22 
 

34. Особливості дії принципу диспозитивності в окремому 

провадженні / М. М. Ясинок // Підприємництво, господарство і 

право. – 2008. – № 6. – С.59–60. 

 

35. Особливості судового розгляду справ щодо надання 

неповнолітнім особам права на шлюб / М. М. Ясинок // 

Університетські наукові записки : часопис Хмельницького ун-

ту управління та права. – Хмельницький, 2008. – № 3. – 

С. 90–93. 

 

36. Принцип процесуальності є принципом, процесуального 

права / М. М. Ясинок // Підприємництво, господарство і 

право. – 2008. – № 7. – С. 35–37. 

 

37. Режим окремого проживання подружжя є новим видом 

справ у цивільному судочинстві України / М. М. Ясинок // 

Право України. – 2008. – № 5. – С. 114–117. 

 

38. Судове рішення в позовному та окремому провадженні 

цивільного процесуального права України (теоретичний 

аспект) / М. М. Ясинок // Бюлетень Міністерства юстиції 

України. – 2008. – № 5. – С. 56–61. 

 

39. Чи потрібно було виключати із окремого провадження 

справи про поновлення шлюбу після його розірвання? / 

М. М. Ясинок // Науковий вісник Чернівецького ун-ту. – 

Чернівці, 2008. – № 435. – С.43–47. 

 

40. Індивідуалізація чи глобалізація судового процесу України 

/ М. М. Ясинок // Матеріали наук.-практ. семінару. – Xарків : 

ХНУВС, 2008. – С. 39–41. 

 



23 
 

41. Особливості доказування в справах окремого 

провадження / М. М. Ясинок // Проблеми цивільного права та 

процесу : матеріали наук.-практ. конф., присвяч. професору 

О. А. Пушкіну, (м. Xарків, 31 травня 2008 р.). – Xарків, 2008. – 

С. 76–80. 

 

42. Представництво в окремому провадженні: його природа, 

суть і зміст / М. М. Ясинок // Держава і право: проблеми 

становлення і стратегія розвитку : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф., (м. Суми, 17–18 травня 2008 р.). – Суми, 2008. –

С. 13–18. 

 

43. Проблемні питання окремого провадження / М. М. Ясинок 

// Господарсько-правове, цивільно-правове та фінансово-

правове забезпечення розвитку сучасної економіки України : 

матеріали всеукр. наук.-практ. конф., (м. Донецьк, 

4 листопада 2008 р.). – Донецьк, 2008. – С. 110–112. 

 

2009 

44. Цивільний процес України. Академічний курс : підручник / 

С. Я. Фурса, Є. І. Фурса, М. М. Ясинок [та ін.]. – Київ, 2009. –

848 с. 

Автором також є: С. В. Щербак. 

 

45. Цивільний процес : навч. посібник / В. А. Кройтор, 

О. П. Рябченко, М. М. Ясинок [та ін.] ; за заг. ред. 

В. А. Кройтора. – Харків, 2009. – 270 с. 

 

46. Окреме провадження і народні засідателі: історико-

правовий огляд / М. М. Ясинок // Часопис Київського ун-ту 

права. – 2009. – № 2. – С. 160–164. 

 



24 
 

47. Особи, які мають право на звернення до суду в справах 

окремого провадження, їх процесуальні права та наявність 

обов'язкових умов, які при цьому повинні мати місце / 

М. М. Ясинок // Підприємництво, господарство і право. – 

2009. – № 9. – С. 134–137. 

 

48. Особливості захисту прав особи при визнанні спадщини 

відумерлою / М. М. Ясинок // Вісник прокуратури. – 2009. – 

№ 12. – С. 88–93. 

 

49. Особливості розгляду справ про передачу безхазяйної 

нерухомої речі в комунальну власність / М. М. Ясинок // 

Підприємництво, господарство і право. – 2009. – № 8. – 

С. 45–47. 

 

50. Розкриття банком інформації, яка містить банківську 

таємницю є новим видом справ в окремому провадженні / 

М. М. Ясинок // Бюлетень Міністерства юстиції України. –

2009. – № 2. – С. 67–71. 

 

51. Строки розгляду цивільних справ в окремому 

провадженні / М. М. Ясинок // Господарсько-правове, 

цивільно-правове та фінансово-правове забезпечення 

розвитку сучасної економіки України : матеріали всеукр. 

наук.-практ. конф., (м. Донецьк, 27 листопада 2009 р.). – 

Донецьк, 2009. – С. 74–76. 

 

52. Чи може мати місце стадія примирення на рівні судів 

першої інстанції / М. М. Ясинок // Проблеми цивільного права 

та процесу : матеріали наук.-практ. конф. правоохоронної 

пам’яті професора О. А. Пушкіна, (м. Харків, 22 травня 

2009 р.). – Харків, 2009. – С. 79–81. 

 



25 
 

53. Чи потрібен технічний запис справ у цивільному 

процесуальному процесі і у справах окремого провадження 

зокрема / М. М. Ясинок // Держава і право: проблеми 

становлення і стратегія розвитку : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф., (м. Суми, 16–17 травня 2009 р.). – Суми, 2009. – 

С. 68–70. 

2010 

54. Висновок експерта як доказ у справах щодо обсягу 

правосуб'єктності фізичних осіб / М. М. Ясинок // Право 

України. – 2010. – № 3. – С. 146–152. 

 

55. Особливості захисту честі, гідності та ділової репутації 

фізичних та юридичних осіб в порядку окремого провадження 

/ М. М. Ясинок // Бюлетень Міністерства юстиції України. –

2010. – № 12. – С. 64–69. 

 

56. Процесуальна форма цивільного судочинства, її природа 

та складові елементи / М. М. Ясинок // Бюлетень 

Міністерства юстиції України. – 2010. – № 4/5. – С. 157–164. 

 

57. Засоби доказування та їх особливості в окремому 

провадженні / М. М. Ясинок // Проблеми процесуальної 

науки: історія та сучасність : матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. 

конф., (м. Київ, 25–26 листопада 2010 р.) / Київський нац. ун-т 

ім. Т. Г. Шевченка. – Київ, 2010. – С. 249–254 

 

58. Окреме провадження як підгалузь цивільного 

процесуального права України / М. М. Ясинок // 

Господарсько-правове, цивільно-правове та фінансово-

правове забезпечення розвитку економіки України : 

матеріали всеукр. наук.-практ. конф., (м. Донецьк, 

26 листопада 2010 р.). – Донецьк, 2010. – С. 45–47. 



26 
 

59. Особливості доказування в сучасному цивільному 

судочинстві / М. М. Ясинок // Держава і право: проблеми 

становлення і стратегія розвитку : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф. – Суми, 2010. – С. 156–159. 

 

2011 

60. Особливості окремого провадження в цивільному 

процесуальному праві України (теоретико-правовий аспект) : 

монографія / М. М. Ясинок. – Суми, 2011. – 384 с. 

 

61. Судова атрибутика та її вплив на процесуальну форму 

судових процесів та формування поваги до суддів України / 

М. М. Ясинок, М. П. Курило // Цивільно-правове забезпечення 

розвитку економіки України : зб. тез всеукр. наук.-практ. 

конф., (м. Донецьк, 25 листопада 2011 р.) / Донецький 

юридичний ін-т МВС України. – Донецьк, 2011. – С. 24–28. 

  

2012 

62. Виконання судових рішень, як обов’язок держави / 

М. М. Ясинок, М. П. Курило // Проблеми теорії і практики 

виконання рішень судів та інших органів : зб. наук. праць. – 

Хмельницький, 2012. – С. 66–69. 

 

63. Виконання судових рішень, як стратегічна мета судово-

правової реформи в Україні / М. М. Ясинок, М. П. Курило // 

Наукові записки ін-ту законодавства Верховної Ради України. 

– 2012. – № 2. – С. 66–69. 

 

64. Історія становлення і розвитку адміністративної юстиції 

(історико-правовий аспект) / М. М. Ясинок // Наукові записки 

ін-ту законодавства Верховної Ради України. – 2012. – № 3. –

С. 63–67. 



27 
 

65. Особливості участі іноземного елементу в цивільному 

процесі України / М. М. Ясинок, В. А. Шевченко // Науковий 

вісник Ужгородського нац. ун-ту. – Ужгород, 2012. – № 5. –

С. 152–155. 

 

66. Проблеми та шляхи реформування системи вирішення 

трудових спорів в Україні / М. М. Ясинок // Матеріали IV 

міжнар. наук.-практ. конф., (м. Харків, 5–6 жовтня 2012 р.). 

Харків, 2012. – С. 75–80. 

  

2013 

67. Цивільний процес України. Академічний курс : підручник / 

В. А. Кройтор, С. І. Запара, М. М. Ясинок [та ін.] ; за ред. 

М. М. Ясинка. – Суми : МакДен, 2013. – 561 с. 

 Автором також є: М. П. Курило. 

    

68. Цивільний процес України : підручник / С. І. Запара, 

М. П. Курило, М. М. Ясинок [та ін.] ; за заг. ред. М. М. Ясинка. 

– Суми : МакДен, 2013. – 808 с. 

 Авторами також є: Ю. Д. Притика, О. Р. Шишка, 

В. А. Шевченко. 

 

69. Введення в прецедентне право України / М. М. Ясинок // 

Підприємництво, господарство і право. – 2013. – № 7 –  

С. 3–6. 

 

70. Доступ до правосуддя як важлива гарантія 

демократичного суспільства / М. М. Ясинок // Університетські 

наукові записки : часопис Хмельницького ун-ту управління та 

права. – 2013. – № 1 – С. 79–85. 

 

71. Мирова угода у цивільному судочинстві: історико-

правовий аспект та перспективи розвитку / М. М. Ясинок, 



28 
 

С. І. Запара // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2013. 

– № 5. – С. 46–53. 

 

72. Мирова юстиція: становлення, розвиток і перспективи / 

М. М. Ясинок // Публічне право. – 2013. – № 3(11) – С. 271–

276. 

 

73. Основні етапи історичного розвитку юридичної категорії 

«обов’язок» у цивільному судочинстві / М. М. Ясинок // 

Підприємництво, господарство і право. – 2013. – № 11. – 

С. 21–25. 

 

74. Принцип верховенства права в цивільному процесі 

України / М. М. Ясинок // Міжнародний науковий вісник. – 

Ужгород – Кошице – Мішкольц, 2013. – № 7. – С. 65–70. 

 

75. Система вирішення трудових спорів в Україні та шляхи 

подальшого розвитку / М. М. Ясинок, С. І. Запара // Правовий 

вісник Української академії банківської справи. – 2013. – № 1. 

– С. 73–77. 

 

76. Учасники цивільного процесу як носії цивільних 

процесуальних обов’язків та їх цивільний процесуальний 

статус / М. М. Ясинок // Підприємництво, господарство і 

право. – 2013. – № 12. – С. 3–6. 

 

77. Порівняльний аналіз норм Соборного уложення 1649 року 

та Цивільного процесуального кодексу України / М. М. Ясинок 

// Держава і право: проблеми становлення і стратегія 

розвитку : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., (м. Суми, 18–

19 травня 2013 р.). – Суми, 2013. – С. 162–166. 

 



29 
 

78. Теоретичні основи прецедентного права Англії та їх вплив 

на формування прецедентного права в Україні / М. М. Ясинок 

// Проблеми цивільного права та процесу : матеріали наук.-

практ. конф., присвяч. пам’яті О. А. Пушкіна, (м. Харків, 

25 травня 2013 р.). – Харків, 2013. – С. 42–46. 

 

2014 

79. Особливості дії цивільних процесуальних обов’язків у 

цивільному процесуальному праві України : монографія / 

М. М. Ясинок, М. Б. Мельник, Я. Я. Мельник ; за заг. ред. 

д. ю. н., професора М. М. Ясинка. – Київ, 2014. – 336 с. 

(Вступ, розд. 1, розд. 2. – С. 6–38). 

 

80. Судові дебати: право, психологія, риторика : монографія / 

М. М. Ясинок. – Київ, 2014. – 156 с. 

 

81. Цивільний процес України : підручник / М. М. Ясинок, 

В. А. Кройтор, Ю. Д. Притика [та ін.] ; за заг. ред. д.ю.н., доц. 

М. М. Ясинка. – Київ, 2014. – 743 с. (С. 158–165, 172–188, 

244–246, 273–277, 343–384, 433–536). 

 Авторами також є: С. І. Запара, М. П. Курило, 

О. Р. Шишка, В. А. Шевченко. 

 

82. Уніфікація процесуального законодавства та формування 

нової структури судоустрою в Україні / М. М. Ясинок // 

Людина, суспільство, держава: правовий вимір в сучасному 

світі : матеріали IV міжнар. наук.-практ. конф., (м. Суми, 27 

лютого 2014 р.). – Суми, 2014. – С. 642–645. 

 

2015 

83. Актуальні питання прикладної цивілістики у сфері 

складання процесуальних документів : наук.-практ. посібник / 



30 
 

О. В. Кіріяк, Л. А. Кондратьєва, А. Л. Паскар [та ін.] ; за заг. 

ред. д.ю.н., проф. М. М. Ясинка. – Київ : Алерта, 2015. – 813 с. 

 Авторами також є: Д. М. Шадура, В. М. Завальний, 

Я. Я. Мельник, В. П. Феннич, І. Ю. Татулич, Д. М. Ясинок, 

М. М. Ясинок. 

 

84. Актуальні питання прикладної цивілістики: сімейне, 

трудове, земельне та житлове право : наук.-практ. посібник / 

М. М. Ясинок, О. В. Гетьманцев, О. В. Кіріяк [та ін.] ; за заг. 

ред. д. ю. н., проф. М. М. Ясинка. – Київ : Алерта, 2015. – 

450 с. 

 Авторами також є: М. Б. Мельник, Я. Я. Мельник, 

Д. М. Ясинок. 

 

85. Процесуально-правова природа періоду, який відведений 

законодавцем для оскарження судових рішень в 

апеляційному та касаційному порядку / М. М. Ясинок // 

Актуальні питання вітчизняної юридичної науки : матеріали 

другої всеукр. наук.-практ. конф., (м. Суми, 16–17 квітня 

2015 р.). – Суми, 2015. – С. 38–40. 

 

2016 

86. Правознавство : підручник / за заг. ред. д. ю. н. проф. 

М. М. Ясинка. – Суми, 2016. – 810 с. – Т. 1, розд. 6 : Основи 

цивільного процесуального права України.  

87. Судові дебати: право, психологія, риторика : наук.-практ. 

посібник / М. М. Ясинок. – Київ : Правова єдність ; Алерта, 

2016. – 158 с. 

 

88. Цивільне процесуальне право України : підручник / 

М. М. Ясинок, О. В. Кіріяк, А. Л. Паскар [та ін.] ; за заг. ред. 

д. ю. н., проф. М. М. Ясинка. – Київ : Алерта, 2016. – 576 с. 



31 
 

 Авторами також є: Ю. В. Білоусов, Н. Л. Бондаренко-

Зелінська, А. О. Гетманцев, О. В. Гетманцев, С. І. Запара, 

О. О. Кармаза, М. П. Курило, Я. Я. Мельник, В. Ю. Стрілько, 

В. П. Феннич. 

 

89. Доказове право як наука. Його правова природа та місце 

в теорії права / М. М. Ясинок // Юридичний журнал. – 2016. – 

№ 1/2(163/164). – С. 44-49. 

  

90. Передумови та перспективи розвитку цивільного 

судочинства в Україні та світі : інтерв’ю / М. М. Ясинок // 

Юридичний журнал. – 2016. – № 7/8(145/146). – С. 6–10. 

  

91. Судова психологія як новий напрямок наукових 

досліджень / М. М. Ясинок // Актуальні питання вітчизняної 

юридичної науки: матеріали третьої всеукр. наук.-практ. 

конф., (м. Суми, 14–15 квітня 2016 р.). – Суми, 2016. – С. 95–

99. 

 

2017 

92. Психологія судового процесу: психолого-правовий аспект 

: наук.-практ. посібник / М. М. Ясинок, Д. М. Ясинок. – Київ : 

Алерта, 2017. – 206 с. 

 

93. Масові (групові) та похідні позови в цивільному 

процесуальному праві України: постановка проблеми / 

М. М. Ясинок // Приватне та публічне право. – 2017. – № 3. –

С. 54–58. 

94. Становлення психології як науки та її вплив на 

формування процесуального законодавства: історико-

правовий аспект / М. М. Ясинок // Приватне та публічне 

право. – 2017. – № 2. – С. 7–12. 



32 
 

95. Концепція доказового права в цивільному праві України / 

М. М. Ясинок // Актуальні питання вітчизняної юридичної 

науки : матеріали 4-ї всеукр. наук.-практ. конф., (13 квітня 

2017 р.). – Суми, 2017. – С. 119–121. 

 

96. Штучний інтелект: правова проблема / М. М. Ясинок // 

Сучасні виклики та актуальні проблеми судової реформи в 

Україні : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., (м. Чернівці, 

26 жовтня 2017 р.) – Чернівці : Технодрук, 2017. – С.189. 

 

2018 

97. Господарський процесуальний кодекс України : науково-

практичний коментар / за заг. ред. М. М. Ясинка. – Київ : 

Алерта, 2018. – 500 с. 

 

98. Кодекс адміністративного судочинства України : науково-

практичний коментар / за заг. ред. М. М. Ясинка. – Київ : 

Алерта, 2018. – 552 с. 

99. Цивільний процесуальний кодекс України : науково-

практичний коментар / за заг. ред. М. М. Ясинка. – Київ : 

Алерта, 2018. – 604 с. 

100. Врегулювання спору за участі судді: добровільність, 

конфіденційність, співпраця та рівність сторін / М. М. Ясинок // 

Актуальні питання юриспруденції: теоретичний та практичний 

виміри : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., (м. Суми, 

СНАУ, 25–26 квітня 2018 р. – Суми, 2018. – Ч. 1. – С. 44–48. 

2019 

101. Закон України «Про виконавче провадження», Закон 

України «Про органи та осіб, які здійснюють примусове 

виконання судових рішень і рішень інших органів» : наук.-



33 
 

практ. коментар / за заг. ред. М. М. Ясинка. – Київ : Алерта, 

2019. – 504 с. 

 

102. Масові (групові) та похідні позови в процесуальному 

праві України: постановка проблеми : наук.-практ. посібник / 

за заг. ред. М. М. Ясинка. – Київ : Алерта, 2019. – 276 с.  

 

2020 

103. Цивільний процесуальний кодекс України : наук.-практ. 

коментар / за заг. ред. д.ю.н., професора, академіка Академії 

наук вищої школи України М. М. Ясинка. – Вид. 2-ге, перероб. 

та доп. – Київ : Алерта, 2020. – 810 с.  

104. До питання «ефективності» правосуддя в Україні: аналіз 

та перспективи / М. М. Ясинок // Приватне та публічне право. 

– 2020. – № 4. – С. 95–100. 

105. Group claim: The reality and possibilities of adaptation to the 

procedural legislation on the example Ukraine / Yulia A. Dzhepa, 

Vitaliy B. Boyko, Mykola M. Yasynok, Oksana I. Kvasha, Alyona 

M. Klochko // International Journal of Advanced Research in 

Engineering and Technology. – 2020. – Vol. 11, issue 6. – 

P. 400–410. – DOI: 10.34218/IJARET.11.6.2020.036 

2021 

106. Теорія доказового права : монографія / М. М. Ясинок. – 

Київ : Алерта, 2021. – 425 с. 

107. Цивільне процесуальне право України : підручник : у 2 т. 

/ М. М. Ясинок. – Київ : Алерта, 2021. –  

Т. 1. – 362 с.  

Т. 2. – 572 с. 

 



34 
 

108. Protection of the Right to information on One’s Health – A 

Non – jurisdictional Form of Protection / Nataliia Khodieieva, 

Mykola Yasynok, Yurii Kuryliuk, Stanislav Filippov, Alla Zemko, 

Dmytro Yasynok // International journal of Criminology and 

Sociology. – 2021. – № 10. – P. 630–635. – DOI: 

https://doi.org/10.6000/1929-4409.2021.10.73 

 

2022 

109. Складання процесуальних документів з цивільних, 

сімейних, житлових, земельних та судових справ : наук.-

практ. посібник / М. М. Ясинок, Д. М. Ясинок. – Київ : Алерта, 

2022. – 352 с. 

 

110. Колізійні положення інституту підготовчого провадження 

в цивільному процесі / М. М. Ясинок, Ю. О. Котвяковський // 

Науковий вісник публічного та приватного права. – 2022. 

Вип. 1. – С. 54–59. 

111. Правова парадигма принципу верховенства права у 

касаційному провадженні в цивільному судочинстві / 

М. М. Ясинок, Ю. О. Котвяковський // Наукові перспективи. – 

2022. – № 6(24). – С. 445–454. 

112. Роботизація світової економіки та її вплив на 

економічний і правовий розвиток України [Електронний 

ресурс] / М. М. Ясинок, Д. М. Ясинок // Економіка і суспільство. 

– 2022. – Вип. 40. – Режим доступу: 

https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/14

89/1435. – Назва з екрану. – Дата перегляду: 04.08.2023. – 

DOI: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2022-40-51 

113. Характеристика завдань підготовчого провадження 

через призму завдання цивільного судочинства / 

https://doi.org/10.6000/1929-4409.2021.10.73
https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/1489/1435
https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/1489/1435
https://doi.org/10.32782/2524-0072/2022-40-51


35 
 

М. М. Ясинок, В. Б. Бойко // Право і суспільство. – 2022. – 

№ 3. – С. 74–82. 

114. Bridging legislative gaps through judicial lawmaking in civil 

proceedings in Ukraine and Europe / M. Yasynok, T. Kravtsova, 

I. Kravchenko, Y. Kotviakovskyi, M. Mykhailichenko // Ad Alta: 

Journal of interdisciplionary research [Czech Republic]. – 2022. –

№ 12, issue1, special XXVII. – P. 170–175. – URL: 

http://ep3.nuwm.edu.ua/id/eprint/23714 

115. Судове тлумачення та судова правотворчість: поняття та 

взаємодія / М. М. Ясинок // Сучасні наукові дослідження 

представників юридичної науки – прогрес законодавства 

України майбутнього : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

(м. Дніпро, 14–15 січня 2022 р.). – Дніпро, 2022. – С. 39. 

2023 

116. Судові дебати: право, психологія, риторика : наук.-практ. 

посібник / М. М. Ясинок, Д. М. Ясинок. – 3-тє вид. – Київ : 

Алерта, 2023. – 176 с.  

 

117. Генезис домашнього насильства та його джерела / 

М. М. Ясинок, Д. М. Ясинок // Юридичний науковий 

електронний журнал. – 2023. – № 8. – С. 178–181. – Режим 

доступу: http://www.lsej.org.ua/8_2023/40.pdf (дата звернення: 

06.10.2023). – Назва з екрана. 

 

118. Мирова юстиція в Україні: можливості чи лише теорія? / 

М. М. Ясинок, Д. М. Ясинок // Юридичний науковий 

електронний журнал. – 2023. – № 4. – С. 243–246. – Режим 

доступу: http://lsej.org.ua/4_2023/58.pdf (дата звернення: 

06.10.2023). – Назва з екрана. 

 

http://ep3.nuwm.edu.ua/id/eprint/23714
http://www.lsej.org.ua/8_2023/40.pdf
http://lsej.org.ua/4_2023/58.pdf


36 
 

119. Особливості доказової інформації в цивільному 

судочинстві щодо земельно-майнових спорів , об’єктом у яких 

є землі сільськогосподарського призначення / М. М. Ясинок, 

М. С. Хомініч // Аналітично-порівняльне правознавство. – 

2023. – №. 1. – С. 217–223. – Режим доступу: http://app-

journal.in.ua/wp-content/uploads/2023/04/35.pdf (дата 

звернення: 06.10.2023). – Назва з екрана. 

 

120. Судові витрати та їх особливості / М. М. Ясинок // 

Актуальні дослідження правової та історичної науки : 

матеріали міжнар. наук-практ. конф., (м. Тернопіль, 8–9 

лютого 2023р. [Україна-Польща]). – Тернопіль, 2023. – 

Вип. 47. – С. 51–54. 

 

2024 

121. Вступ до прецедентного права України : монографія / за 

заг. ред. д. ю. н., професора, академіка Академії наук Вищої 

школи України М. М. Ясинка. – Київ : Алерта, 2024. – 280 с. 

 

122. Господарський процесуальний кодекс України : наук.-

практ. коментар / за заг. ред. М. М. Ясинка. – Київ : Алерта, 

2024. – 696 с. 

 

123. Кодекс адміністративного судочинства України : наук.-

практ. коментар / за заг. ред. М. М. Ясинка. – Київ : Алерта, 

2024. – 780 с. 

 

124. Labour legislation and artificial intelligence: Europe and 

Ukraine / V. Saman, I. Novoselska, A. Martiuk, M. Yasynok, 

D. Yasynok // Paladyn. – 2024. – Vol. 15, Issue 1, January. – 

Р. 1–8. – URL: 

https://www.degruyter.com/document/doi/10.1515/pjbr-2022-

0128/pdf 

http://app-journal.in.ua/wp-content/uploads/2023/04/35.pdf
http://app-journal.in.ua/wp-content/uploads/2023/04/35.pdf
https://www.degruyter.com/document/doi/10.1515/pjbr-2022-0128/pdf
https://www.degruyter.com/document/doi/10.1515/pjbr-2022-0128/pdf


37 
 

Дисертації, підготовлені під керівництвом  

Ясинка Миколи Михайловича 

1. Буга Г. С. Забезпечення позову в цивільному 
процесуальному праві України: дис. ... канд. юрид. наук : 
12.00.03. – Харків, 2012. – 198 с. 

2. Курило М. П. Єдність цивілістичного процесу: проблеми 
теорії і практики: дис. ... доктора юрид. наук : 12.00.03. – Київ, 
2014. –431 с. 

 



38 
 

Іменний покажчик1 
 

Білоусов Ю. В. 88 

Бойко В. Б. 
Boyko, Vitaliy B. 

105, 113 

Бондаренко-Зелінська Н. Л. 87 
Бутенко В. І. 27 

Войтюк І. А. 11 

Гетманцев А. О. 88 

Гетманцев О. В. 
Гетьманцев О. В. 

84, 88 

Завальний В. М. 83 

Запара С. І. 21, 67, 68, 71, 75, 81, 88 
Запорожець А. М. 30 

Кармаза О. О. 88 

Кіріяк О. В. 83, 84, 88 
Кондратьєва Л. А. 83 
Косенко В. М. 26 
Котвяковський Ю. О. 
Kotviakovskyi Y. 

110, 111, 114 

Кройтор В. А. 7, 10, 11, 20, 21, 29, 30, 45, 
67, 81 

Кузьменко С. Г. 29 
Курило М. П. 61, 62, 63, 67, 68, 81, 88 

Логвиненко М. І. 10 

Лоцман Л. Г. 27 
Лукаш С. С. 21 

Мельник М. Б. 79, 84 

Мельник Я. Я. 79, 83, 84, 88 

Паскар А. Л. 83, 88 

Погрібний С. О. 27 
Притика Ю. Д. 68, 81 

                                                             
1Посилання дається на номери хронологічного покажчика 
публікацій. 



39 
 

Рябченко О. П. 27, 45 

Сліпченко О. І. 11, 21 

Стрілько В. Ю. 88 

Таранушич С. В. 29 

Татулич І. Ю. 83 
Тогобіцька А. А. 29 

Феннич В. П. 83, 88 

Фролов М. М. 7 
Фурса Є. І. 26, 28, 44 
Фурса С. Я. 26, 28, 44 

Хомініч М. С. 119 

Шадура Д. М. 83 

Шевченко В. А. 65, 68, 81 
Шишка О. Р. 68, 81 
Шишка Р. Б. 30 

Щербак С. В. 44 

Ясинок Д. М. 

Yasynok, Dmytro 

83, 84, 92, 108, 109, 112, 
116, 117, 118, 124 

  
  

Dzhepa, Yulia A. 105 

Filippov, Stanislav 108 

Khodieieva, Nataliia 108 

Klochko, Alyona M. 105 
Kravchenko I. 114 
Kravtsova T. 114 
Kuryliuk, Yurii 108 
Kvasha, Oksana I. 

Martiuk A. 

105 
124 

Mykhailichenko M. 

Novoselska I. 

Saman V. 

114 
124 
124 

Zemko, Alla 108 

  



40 
 

 

 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 

Укладач: 

Петрова Людмила Дмитрівна 

 

 

 

_____________________________ 

ЯСИНОК 

МИКОЛА 

МИХАЙЛОВИЧ 

__________________________ 
Біобібліографічний покажчик 

наукових праць 

за 2003-2024 роки 

_________________________ 

 

 

 

 

Редактор: Л. Д. Петрова 

Комп’ютерне верстання: Л. Д. Петрова 

 

 


